

خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

ویران‌بیریویه

به دلیل سیاستگذاری‌های غلط است

گروه اقتصادی: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از روند موجود در سیاست‌های وارداتی گفت: سیاست‌های غلط وارداتی به بلعیده شدن درآمدهای نفتی منجر شده است و تولید داخلی کشور را نیز نابود کرده است. «محمدرضا خباز» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به زیان‌هایی که از ناحیه واردات متوجه اقتصاد کشور شده است، گفت: اگر واردات را ساماندهی کنیم بسیاری از مشکلات این بخش رفع خواهد شد، مثلا واردات مواد خام که کارخانه‌های کشور را به حرکت درمی‌آورد اقدام مثبتی است، چراکه ما تعداد زیادی کارخانه در کشور داریم که مواد اولیه‌شان باید از خارج وارد شود. نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد با خطرناک خواندن واردات بی‌رویه گفت: سیاستگذاری‌های واردات متأسفانه به بلعیدن درآمدهای نفتی می‌انجامد و نتیجه آن در اقتصاد کشور بروز بیماری هلندی است که این بیماری عملاً تولیدات داخلی کشور را با شکست و نابودی مواجه می‌کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه موضوع واردات بی‌رویه از چند سال گذشته نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است، گفت: موضوع واردات بی‌رویه و رشد تراز منفی صادرات متعلق به امسال و سال‌ گذشته نیست، این را در مجلس هفتم هم که نماینده نبودم طی مقاله‌ای خطاب به مجلس هفتم و دولت نهم نوشتم و از واردات بی‌رویه‌ای که موجب ایجاد بیماری هلندی در کشور می‌شد، انتقاد کردم. خبر را بیان این مطلب که اهداف کشورهایی مانند چین از صادرات کالاهایی با قیمت پایین‌تر از قیمت تمام شده داخلی، به کشور ما شفاف نیست، گفت: از اینکه چین چه هدفی دارد، مطلع نیستم اما حرکت این کشور نشان می‌دهد این موضوع نظام اقتصادی ما را تخریب می‌کند، چرا که روش آنها این است که کالاهای بنجل و نامرغوب‌شان را به ما می‌دهند نه کالاهای خوب و باکیفیت را، وی با بیان اینکه وارد کردن کالاهای بی‌کیفیت و ارزان‌قیمت چینی تولید داخلی کشور، ما را نابود می‌کند، گفت: چنین چند نوع کالا تولید می‌شود، اما کالاهای درجه یک این کشور به آمریکا و اروپا می‌روند و کالاهای بنجل و نامرغوب‌شان به کشور ما روانه می‌شود تا در یک رقابت نابرابر صنایع داخلی ما را نابود کند. عضو کمیسیون اقتصادی همچنین افزود: نمونه‌ای کالاهای که برای مردم ملموس است کفش‌های چینی است که با ظاهر زیبا و قیمت پایین و البته کیفیت بسیار بد و سطح پایین، صنایع تولید کفش ما را با خاک یکسان کرده است.

اصلاح سیاست‌های وارداتی نیاز به همت مجلس و دولت دارد
خباز با تاکید بر این مطلب که برای اصلاح نظام وارداتی و تغییر نگاه به واردات، عزم جدی در کشور نیاز است، گفت: اصلاح سیاست‌های وارداتی نیاز به همت مجلس و دولت دارد؛ چرا که هم باید دولت به این عزم برسد که جلوی واردات را بگیرد و هم مجلس باید به این اراده مهم برسد که در اداره کشور با دولت رودرپایستی داشته باشد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به برخی استدلال‌ها در مورد لزوم واردات به کشور گفت: برخی‌ها استدلال می‌کنند که مانع شدن از واردات باعث ایجاد کمبود کالا می‌شود، اگر این گفته نیز صحیح باشد باید سیاست وارداتی به سمتی برود که کالای خوب و باکیفیت وارد کنیم، نه اینکه کالای بنجل وارد کنیم. کالای خوب با کیفیت و قیمت خوب وارد کنید که مشتریان داخلی ما را قریب ندهد و باعث نابودی تولیدات ما نیز نشود.

جوابیه

ساخت مسکن مهر

عملأز سال ۱۳۸۸ آغاز شده است

گروه اقتصادی: به دنبال چاپ گزارشی با عنوان «یک ماه مانده به بهره‌برداری از طرح مسکن مهر» در تاریخ ۲۴ مردادماه سال جاری در صفحه ۴ روزنامه روابط عمومی وزارت مسکن و شهرسازی جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال کرده است که متن آن در ادامه می‌آید.

۱- پس از ثبت‌نام مقدماتی متقاضیان مسکن مهر، به دلایلی چند از جمله واجد شرایط نبودن برخی از متقاضیان، ثبت‌نام چندباره برخی از متقاضیان، انصراف برخی از متقاضیان و…، تعداد واجدین شرایط نهایی به حدود ثبت‌نام‌کنندگان مقدماتی رسید، با این حال در صورت ثبت‌نام متقاضیان واجد شرایط جدید، تخصیص زمین برای این افراد پیش‌بینی شده است و محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.

۲- نگاهی به مایهات، اهداف و عملکرد مسکن مهر و مسکن استیجاری گویای این مهم است که مقایسه این دو قیاس مع الفارق است. در طرح مسکن استیجاری یک سو زمین‌های آماده در اختیار تولیدکنندگان مسکن قرار می‌گرفت و از سوی دیگر نقش مردم در فرایند ساخت کم‌رنگ بود، در حالی که در طرح مسکن مهر ابتدا باید زمین‌های مورد نیاز، شناسایی، مکان‌یابی، تملیک و آماده‌سازی شوند و سپس در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرند. از سوی دیگر فرایند ساخت در واقع توسط خود مردم صورت می‌پذیرد و نقش دولت، ساماندهی و راهبری است. از سوی دیگر توجه به این نکته حائز اهمیت است که سال‌های ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ بیشتر صرف پیش‌نیازهای ساخت شد، به طوری که می‌توان مدعی شد ساخت مسکن مهر عملاً از سال ۱۳۸۸ آغاز شده است. همچنین با توجه به تدابیر اتخاذشده در دولت دهم این طرح از پیشرفت بسیار مطلوبی برخوردار است، به طوری که می‌توان مدعی شد قریب یک میلیون مسکن طی سه سال (۸۸-۹۰) تکمیل و واگذار می‌شود که قابل قیاس با احداث حدوداً ۱۱۰ هزار واحد استیجاری طی یک دهه نیست.

۳- دولت با مطالعات و بررسی‌های انجام‌شده به این نتیجه رسید که پاسخگویی به حجم گسترده مازاد تقاضا خصوصاً با توجه به سیل تقاضای ناشی از متولدین دهه ۱۳۶۵-۱۳۵۵ نیازمند ورود جهت ساماندهی جهادی مسکن گروه‌های هدف است لذا با لحاظ نقاط ضعف برنامه‌های گذشته، مسکن مهر طراحی و عملیاتی شد. ۴- با توجه به تدابیر اتخاذشده مشکل عمده‌ای در راستای بازپرداخت تسهیلات مسکن مهر پیش‌بینی نمی‌شود زیرا اولاً طی دوره بازپرداخت، اعیانی واحدها (از سوی متقاضیان) و عرصه (از سوی دولت) در رهن بانک قرار می‌گیرد. ثانیاً مقرر شده است با بیمه بازپرداخت تسهیلات، تضمین این مهم با اطمینان بیشتری صورت پذیرد.

گروه اقتصادی: رئیس کمیسیون ویژه طرح تحول اقتصادی پیش‌بینی کرد هدفمند کردن یارانه‌ها از اول مهرماه اجرا نخواهد شد. از سوی دیگر بنا بر اعلام سخنگوی کارگروه تحول اقتصادی، ۲۵ درصد جمعیت کشور خواهان دریافت یارانه نقدی از دولت نیستند.

غلامرضا مصباحی‌مقدم و محمد فرزین دیروز در دو خبر جداگانه درباره هدفمند کردن یارانه‌ها اطلاعات جدیدی دادند. مصباحی‌مقدم در گفت‌وگویی به سخنان خود در نشست مشترک دولت و مجلس اشاره کرد که در آنجا پیش‌بینی کرده بود دولت از مهرماه هدفمند کردن یارانه‌ها را اجرا نکند و محمد فرزین هم اعلام کرد تقریباً ۲۵ درصد جمعیت کشور متقاضی دریافت یارانه از دولت نیستند. در حالی‌که دیروز فرزین از آمادگی دولت برای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها خبر داد رئیس کمیسیون ویژه طرح تحول، جزییات مذاکره خود با معاون پارلمانی دولت و سوالش در جلسه مشترک از رئیس دولت را توضیح داد. مصباحی‌مقدم معتقد است از رفتارهای دولت این گونه برمی‌آید که قرار نیست طرح هدفمند کردن یارانه‌ها اجرا شود؛ نکته‌ای که از سوی مسوولان دولتی رد شده است. غلامرضا مصباحی‌مقدم رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح تحول اقتصادی و نماینده مجلس گفت: دولت اعلام کرده بود دو ماه پیش از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، یارانه نقدی را به حساب مردم واریز می‌کند، از آنجا که تاکنون چنین یارانه‌ای در حساب مردم واریز نشده است، می‌توان چنین پیش‌بینی کرد که دولت نمی‌تواند از ابتدای مهرماه به اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بپردازد. چون بنا به اعلام دولت، از لحظه واریز یارانه‌ها دو ماه باید به انتظار اجرای این قانون نشست. رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح تحول اقتصادی همچنین از مذاکراتش با معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه نشست مشترک دولت و مجلس خبر داد و گفت: آقای میرتاج‌الدینی در واکنش به پیش‌بینی بنده در عدم اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها از ابتدای مهرماه گفت منظور دولت از پرداخت نقدی یارانه‌ها دوماه پیش از اجرای این قانون، آن است که مبلغ دوماهه یارانه‌ها را یکپاره به مردم



در ابتدای اجرای این قانون پرداخت خواهند کرد. به گفته وی، در این صورت اجرای قانون مذکور از ابتدای مهرماه امکان‌پذیر خواهد بود. او در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور مایل بود از ابتدای مهرماه سال ۸۷ هدفمند کردن یارانه‌ها را پیش از تصویب قانون آن در مجلس اجرا کند، اظهار کرد: البته با اصرار مجلس، دولت ناگزیر از ارائه لایحه آن به مجلس شد که با تصویب نهایی آن، انتظار می‌رفت دولت از فروردین یا اردیبهشت‌ماه امسال، این قانون را اجرا کند. او که یکشنبه‌شب نیز این مطالب را به عنوان رئیس کمیسیون ویژه در نشست مشترک دولت و مجلس اعلام کرده بود، ادامه داد: با تاخیر شش‌ماهه در اجرای این قانون، آثار زیانباری به جامعه وارد شده است. این در حالی است که دولت نااستیم با آزادسازی قیمت بنزین، طی این مدت مصرف بنزین را کاهش دهیم و تهدید بیگانگان در حامل‌های انرژی ۵۰ درصد صرف پرداخت نقدی به مردم، ۳۰ درصد برای حمایت تولید و ۲۰ درصد برای جبران هزینه‌های دولت و نیز مجوز ۱۰درصد جابه‌جایی به دولت

ذخایر ارزی کشور دو برابر شد

صنایع خواهد شد.

وی با اشاره به تحریم‌های اعمال‌شده برای واردات بنزین گفت: با توجه به این شرایط باید مصرف بنزین را کاهش دهیم، کاهش مصرف کالاهای وارداتی یعنی مقابله با تحریم‌ها در زمانی که ناچار به اجرای این‌گونه برنامه‌ها هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: برای واردات کالاهای ویژه در شرایط فعلی باید به سراغ کالاهای ضروری برویم، تصریح کرد: به میزان کافی برای ورود کالاهای ضروری تمهیدات لازم فراهم شده است.

وی با تاکید بر اینکه تحریم‌ها به نوعی به نفع ذخایر ارزی کشور است، زیر بار واردات ارز کمتری از کشور خارج می‌شود، اظهار داشت: این مشکل باعث رونق صنایع و تولیدات داخلی می‌شود و این همان تبدیل تهدیدها به فرصت‌هاست.

بهمنی ادامه داد: به عبارت دیگر، تحریم‌ها باعث کاهش واردات و ورود کالاهای ضروری و در نتیجه ذخیره ارزی می‌شود که این امر نیز باعث رونق و افزایش قیمت

تحلیل رئیس کمیسیون ویژه از اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها از مهرماه

مصباحی‌مقدم: اجرا نمی‌شود: دولت: اجرا می‌کنیم



صبر و انتظار تولیدکنندگان نیز ادامه پیدا می‌کند.نماینده تهران خاطرنشان کرد: بخشی از رکود اقتصادی جامعه به همین علت است. مصباحی‌مقدم از پاسخ رئیس‌جمهور به سخنان وی در نشست یکشنبه‌شب یاد کرد و گفت: البته آقای احمدی‌نژاد معتقدن قانون در حال اجراست و تنها اصلاح قیمتها صورت نگرفته است. اما مقدمات اجرای آن فراهم شده و مردم در حال باز کردن حساب هستند. **۲۵ درصد مردم خواهان دریافت یارانه نقدی از دولت نیستند**

در همین حال سخنگوی کارگروه طرح تحول اقتصادی در مورد افزایش حقوق کارکنان با اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: قانون گفته میزان پرداخت حقوق کارکنان دولت وابسته به تورم است اما نمی‌گوید دقیقاً به اندازه تورم واشند ولی در مورد درآمد ناشی از آزاد شدن دارایی حامل‌های انرژی ۵۰ درصد صرف پرداخت نقدی به مردم، ۳۰ درصد برای حمایت تولید و ۲۰ درصد برای جبران هزینه‌های دولت و نیز مجوز ۱۰درصد جابه‌جایی به دولت

داده شده یعنی پولی که به خانوارها تعلق می‌گیرد حدود ۶۰ درصد از منابع آزاد شده خواهد بود. محمد فرزین در ادامه تصریح کرد: دولت می‌خواهد مردم از سطح رفاهی بالاتری برخوردار شوند و در این زمینه به مردم اطمینان می‌دهیم که نگران نباشند و جبران‌ها به قدری خواهد بود که بعد از صرفه‌جویی مردم رفاه آنها افزایش می‌یابد. فرزین در مورد آخرین اطلاعات اعلام‌شماره حساب سرپرستان خانوار برای دریافت یارانه گفت: تا ۳۰ مردادماه ۸۹ ثبت‌نام و اعلام شماره حساب در ۲۷ استان تمام شد و در سه استان تهران، قزوین و قم تا سوم شهریور در جریان است. وی افزود: از پنجم تا ۲۰ شهریور برای خانوارهای جامانده فرصت ثبت‌نام وجود دارد که ۱/۸ میلیون خانوار از خانوارهای سال ۸۷ و ۸۹ خانوار جدید به شمار می‌روند که از پنجم تا ۲۰ شهریور حساب باز می‌کنند، او اظهار کرد: در استان ایلام ۸۹ درصد، خراسان شمالی ۸۲ درصد، گیلان ۸۲ درصد، اردبیل ۸۵ درصد، سمنان ۸۶ درصد، سیستان و بلوچستان ۸۷ درصد، کهگیلویه و بویراحمد ۸۶ درصد، مازندران ۸۳ درصد، هرمزگان ۸۷ درصد، آذربایجان غربی ۹۰ درصد، اصفهان ۸۷ درصد، بوشهر ۹۱ درصد، خراسان جنوبی ۷۸ درصد، کرمان ۹۱ درصد، گلستان ۹۱ درصد، آذربایجان شرقی ۹۷ درصد، خوزستان ۸۷ درصد، فارس ۸۸ درصد، لرستان ۸۷ درصد، مرکزی ۸۱ درصد، خراسان رضوی ۸۱ درصد، زنجان ۸۳ درصد، همدان ۷۹ درصد و یزد ۷۸ درصد و در مجموع کشور ۸۶ درصد برای دریافت یارانه اعلام کرده‌اند. فرزین گفت: در سه استان تهران، قزوین و قم تا ۳۰ مرداد ۵۰ درصد، در تهران و قزوین ۵۵ درصد و در قم ۵۲ درصد اعلام شماره حساب کرده‌اند. سخنگوی کارگروه طرح تحول اقتصادی پیش‌بینی کرد که نهایت ۸۵ درصد از ۹۰ درصد جمعیت کشور که رقم اقتصاد بر کرده‌اند متقاضی دریافت یارانه خواهند بود یعنی حدود ۷۵ درصد جمعیت کشور متقاضی دریافت یارانه نقدی هستند که این رقم بر اساس برآورد اولیه ۷۰ درصد بوده است.

نپذیردین: دولت از پرداخت نکردن یارانه نقدی به افراد استعقال می‌کند، ضمن اینکه احتمالاً تعهد کتبی الکترونیکی در سامانه وزارت رفاه برای این است که تعداد کمتری از مردم یارانه نقدی دریافت کنند. موسی‌الرضا ثروتی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این پرسشی که تعهد کتبی الکترونیکی از مردم بابت دریافت یارانه نقدی (برداشت پول از حساب‌های مختلف افراد به دلیل برخلاف حقوق شهروندی است، گفت: افراد می‌توانند این تعهدنامه را قبول نکنند و در این زمینه اختیار کامل دارند وی افزود: دولت از حساب‌تکردن یارانه نقدی به افراد استقبال می‌کند، شاید هم قرار گرفتن چنین تعهدی در سامانه وزارت رفاه برای این باشد که تعداد کمتری یارانه نقدی دریافت کنند. یارانه نقدی بر اساس تعهدنامه کتبی که در سامانه وزارت رفاه آمده و دارای ابعادات پیام‌رسانی است به کسانی تعلق می‌گیرد که گزینه «قبول دارم» را انتخاب کنند وگرنه اسامی آنان از فهرست دریافت یارانه نقدی حذف می‌شود، در حالی که به نظر می‌رسد این «تعهدنامه» مغایر قانون هدفمندی یارانه‌ها، سایر قوانین و حتی حقوق شهروندی است.

ما حضور داشته باشند و ببینند که آزادی انجمن‌ها در ایران وجود دارد، گفت: ما هم در اجلاس امسال سازمان جهانی کار نهایت همکاری را داشتیم و در آنجا مقرر شد این موضوع توسط وزیر محترم کار پیگیری شود.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی ایران با بیان اینکه پیش از این قرار بود ۲۹ تیرماه انتخابات کانون برگزار شود، گفت: به درخواست وزارت کار این زمان به تعویق افتاد تا نمایندگان سازمان جهانی کار هم برای حضور در انتخابات دعوت شوند. نحوه انتخابات هم در صورت‌تجسلسات هست و منعی هم برای کاندیداتوری وجود ندارد. ضمن اینکه همیشه جلیسات ما در حضور خبرنگاران برگزار شده و عملکرد ما کاملاً شفاف است. عطارдіان با بیان اینکه همیشه کانون از موجودیت خود دفاع کرده است، گفت: ما اهل جنگ و دعوا نیستیم که نسبت به احقاق حقوق ضایع‌هشمان طی چند سال اخیر اقدام کنیم. ضمناً ما تشکل سیاسی نیستیم که بخواهیم روی این موضوع تبلیغات سیاسی داشته باشیم. من حتی با یک رسانه بین‌المللی مصاحبه نکردام و فقط با رسانه‌های داخلی در ارتباط بودم. حتی به سازمان جهانی کار هم در مورد مشکل مان همکاری وجود دارد. در حالی که وزارت کار از ما شکایت کرد و همین شکایت، مساله را بین‌المللی کرد با این وجود از رای دادگاه نسبت به احیای کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی ایران خوشحالم و از همه تشکل‌های کارفرمایی دعوت می‌کنیم در این انتخابات شرکت کنند.

فرد فوت‌شده در حوادث کار، شش هزار روز کاری نیز از

بین می‌رود که با محاسبه روزهای کاری ۳۰ سال خدمت و کسر روزهای تعطیل رسمی مرخصی‌ها و… حاصل می‌شود، می‌توان گفت سلامت و ایمنی نیروی کار در واحد تولیدی به اندازه‌ای اهمیت دارد که به مواردی باید کارهای دیگر را رها کرد و به بهداشت کار پرداخت. متأسفانه کم‌توجهی به عوامل کیفی و استانداردهای کاری در بنگاه‌ها، به ادامه حوادث ناشی از کار دامن می‌زند.

خلأ کمپتهای بهداشت در بنگاه‌ها

هماکنون برخی کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر که در زمینه مواد و تولیدات خطرآفرین فعالیت می‌کنند نیاز به ایجاد کمیته بهداشت و ایمنی دارند و نیاز است کارشناس فنی در کارگاه‌ها زیر نظر وزارت بهداشت و کار مستقر شوند. بررسی‌های نشان می‌دهد در حال حاضر بیشترین خسارات و حوادث ناشی از کار در بخش ساختمان و معدن رخ می‌دهد. البته اقدامات دولت و مجلس برای اجباری کردن بیمه کارگران ساختمانی نیز قابل تقدیر است اما بهتر است بنگاه‌ها به این سمت هدایت شوند که آموزش رکن اصلی کاهش حوادث ناشی از کار است که در کنار ارتقای مهارت‌های شغلی به دست می‌آید.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۴۵ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

افزایش سن باز‌نستگی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:افزایش پنج سال به سن بازنشستگی در طول برنامه پنجم توسعه به تصویب کمیسیون تلفیق رسید. جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به آخرین وضعیت رسیدگی به لایحه دولت در برنامه پنجم توسعه اظهار کرد: در بررسی این لایحه بحث صندوق بازنشستگی مطرح بود. وی ادامه داد: در کمیسیون تلفیق تصویب شده در طول مدت برنامه پنج‌ساله توسعه، یک سال و در مجموع پنج سال به سن بازنشستگی اضافه شود. کوچکی‌نژاد با بیان اینکه صندوق بازنشستگی باید مستقل باشد، تصریح کرد: درآمدهای این صندوق باید پاسخ نیاز بازنشستگان را بدهد. وی ادامه داد: در کمیسیون تلفیق مصوب شده تا دولت بدهی خود را به صندوق بازنشستگی پرداخت کند و عدم‌این پرداخت موجب ورشکستگی صندوق می‌شود. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: همچنین ممنوعیت هرگونه برداشت از صندوق بازنشستگی توسط دولت به تصویب کمیسیون تلفیق رسیده است. وی با اشاره به اینکه صندوق‌های بازنشستگی توسط بخش خصوصی می‌توانند در کشور فعالیت کنند، تصریح کرد: افراد می‌توانند صندوق بازنشستگی خود را تعویض کنند مشروط بر اینکه مابه‌التفاوت را پرداخت کنند. کوچکی‌نژاد اضافه کرد: اگر حقوق کارگران در دو سال آخر غیرمتعارف افزایش یابد بازنشستگی آنها از میانگین آخر پنج سال خدمت محاسبه می‌شود. به گفته وی در حال حاضر سن بازنشستگی در حالت عادی ۳۰ سال و بخش و زیان‌آور ۲۵ سال و زیر این رقم است که در طول برنامه پنجم هر سال، یک سال و در مجموع پنج سال به سن این بازنشستگی اضافه می‌شود.

ناتوانی در تهیه یک قطعه، دلیل تاخیر راه‌اندازی صندوق‌های صدقات الکترونیکی
معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) از نصب صندوق‌های صدقات الکترونیکی تا قبل از آغاز ماه مبارک رمضان خبر داده بود اما این اقدام انجام نشسد. سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) تحریم ایران را دلیل اصلی تاخیر در راه‌اندازی این صندوق‌های صدقات اعلام می‌کند و می‌گوید چون ایران تحریم شده یک قطعه نرم‌افزاری مربوط به کارت‌خوان را نتوانستیم به موقع تهیه کنیم. حسین انواری در گفت‌وگو با ایلنا گفت: قرار بود صندوق‌های صدقه الکترونیکی تا قبل از ماه رمضان راه‌اندازی شود اما به دلیل اینکه یک قطعه از این صندوق‌های صدقات که در واقع نرم‌افزار کارت‌خوان محسوب می‌شود باید از خارج کشور وارد شود و ایران به خاطر تحریم‌ها نمی‌تواند این قطعه را وارد کند، راه‌اندازی این صندوق‌های صدقات به تاخیر افتاده است. او توضیح داد: کمیته امداد امام‌خمینی اخیراً با یکی از بانک‌ها مذاکرایی داشته است و قرار شده این بانک در حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ عدد از این قطعات نرم‌افزاری را در اختیار کمیته امداد قرار دهد تا حداقل نمونه‌هایی از این صندوق‌ها در سطح شهر راه‌اندازی شود. سرپرست کمیته امداد امام خمینی در پاسخ به این سوال که با ۳۰۰۰ قطعه کار کرده است، اما به صورت غیرمستقیم این قطعات را می‌توان وارد کرد، تحریم‌ها باعث نمی‌شود همه راه‌ها بسته شود و بالاخره اگر می‌پیدا می‌شود، انواری اظهار کرد: راه‌های بانک‌ها ذخیره دارند اما به ما نمی‌دهند، می‌گویند خودمان نیاز داریم. فعلاً حدود ۲۰۰، ۳۰۰ قطعه از یکی از بانک‌ها قرض گرفته‌ایم کار را شروع می‌کنیم تا شرکتی که تعهد کرده قطعات را برای ما تهیه کند، به تعهد خود عمل کند. □

واردات دام و گوشت قرمز با مجوز وزارت جهاد کشاورزی نبود

سعدالله عباسی معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی با بحث واردات دام به ویژه دام زنده کاملاً مخالف است و به همین دلیل ورود دام چه به صورت زنده و چه به صورت غیرزنده از سوی وزارت کشاورزی صورت نگرفته است. وی در پاسخ سوال خبرنگاری در خصوص اظهارات معاون وزیر بازرگانی مبنی بر اینکه واردات صورت‌گرفته با مجوز دستگاه‌های مسوول بوده، تاکید کرد: تکمیت واردات دام زنده و گوشت قرمز که تاکنون وارد شده است با مجوز وزارت جهاد کشاورزی صورت نگرفته است. وی تصریح کرد: بر اساس قانون بهروری که از سوی رئیس‌جمهور ابلاغ شده است دیگر ورود هر نوع محصولی از سوی دستگاه‌های تخصصی صورت می‌گیرد. این مقام مسوول در تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: خرید تضمینی گوشت قرمز پیش‌بینی نشده است اما ما در تلاش هستیم با افزایش بهروری تولیدات گوشت قرمز را افزایش دهیم. □

دلایل تعلیق ساخت دو طرح ال‌ان‌جی عسلویه

علی خیراندیش مدیر عامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی در نشست خبری با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ‌کدام از پروژه‌های تولید ال‌ان‌جی ایران به دلیل مسائل سیاسی لغو نشده است، افزود: کنارگذاری برخی طرح‌های تولید ال‌ان‌جی از اولویت شرکت ملی نفت ایران صرفاً به دلیل مسائل اقتصادی بوده است. به گزارش مهر مدیر عامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی ایران گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل غیراقتصادی موضوع اجرای پروژه‌های ال‌ان‌جی در عسلویه وگذار ی کمپل اچ این طرح‌ها به یک پیمانکار بزرگ خارجی بود، از این رو اجرای این نوع پروژه‌ها از توجه اقتصادی بلایی بر بخردار نخواهد بود. وی با تاکید بر اینکه یکی از سیاست‌های شرکت ملی نفت ایران این عقب‌نشینی از اجرای پروژه‌های ال‌ان‌جی نداشتن پیمانکاران مناسب خارجی است، افزود: از این رو صرفاً به دلیل مسائل اقتصادی بوده است. به گزارش مهر مدیر عامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی ایران گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل غیراقتصادی موضوع اجرای پروژه‌های ال‌ان‌جی در عسلویه وگذار ی کمپل اچ این طرح‌ها به یک پیمانکار بزرگ خارجی بود، از این رو اجرای این نوع پروژه‌ها از توجه اقتصادی بلایی بر بخردار نخواهد بود.

رفت با تاکید بر اینکه یکی از سیاست‌های شرکت ملی نفت ایران این عقب‌نشینی از اجرای پروژه‌های ال‌ان‌جی نداشتن پیمانکاران مناسب خارجی است، افزود: از این رو صرفاً به دلیل مسائل اقتصادی بوده است. به گزارش مهر مدیر عامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی ایران گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل غیراقتصادی موضوع اجرای پروژه‌های ال‌ان‌جی در عسلویه وگذار ی کمپل اچ این طرح‌ها به یک پیمانکار بزرگ خارجی بود، از این رو اجرای این نوع پروژه‌ها از توجه اقتصادی بلایی بر بخردار نخواهد بود.